
 1 

Zastávka Horní Nová Ves – fotonávod ke stavbě 

LAS 4014 TT 

LAS 5014 H0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konstrukční díly stavebnice po vyřezání z kartonů, zkompletované díly 2 a3, 6 a7, ohnuté horní díly 

špalet (vyznačené červeně). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestava budovy zastávky. 

 



 2 

 

Po oblepení rohů novinovým papírem a přilepení zesílení podezdívky č. 8, před nátěrem. 

 

Po dvojím nátěru v barevném provedení podle skutečné předlohy. 

 



 3 

 

Po nalepení „dřevěného“ obložení horních partií budovy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po sestavení konstrukce střechy, vlepení sestaveného komína a zahájení pokládky střešní krytiny – 

zde aplikace na oboustrannou samolepku.  

 

 



 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokončení pokládky střešní krytiny, nalepení návětrných prken, začištění hřebene střechy hřebená-

čem z přehnutého pásku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zkompletovaná a vlepená okna, zkompletované a vlepené dveře, přilepené schody, dokončený mo-

del. Možno opatřit podle skutečné předlohy odpadkovým košem, elektrorozvodnou skříní, stožárem 

přívodu el. energie apod. 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návod je pouze orientační, popisující spíše sled jednotlivých kroků při sestavení domku,  než-li kon-

krétní modelářské techniky – každý modelář má svůj vžitý způsob práce a je pouze na něm, jak bude 

vypadat finální výrobek a jak dalece bude detailně zpracovaný. 

Přeji hodně zábavy. V případě dotazů anebo zájmu o další modely budov a doplňků pište na  

domecky.info@centrum.cz. Modely dalších drážních budov řezaných laserem z kartonu jsou také v 

nabídce na www.mtb-model.com. Zde lze také stáhnout i tento návod. 

Karel Barták 


